архівних і музейних матеріалів, в яких представлена історія нашого театру в

обличчях, подіях, фактах за період з 1891 року по 2016 рік, а саме 125-річчя

від дня створення у Києві першого стаціонарного театру (Театр

«Соловцовъ»), від якого наш нинішній театр веде своє коріння (1/13 вересня

1891 року), 90-річчя від дня відкриття Державного російського драматичного

театру (15 жовтня 1926 року) та 75-річчя від дня присвоєння театрові імені

Лесі Українки (квітень 1941 року).

Так, у 2017 році зіграно 697 вистав, що на 60 вистав більше ніж

заплановано.